sua supradicta' et magno inter gentes suas, regi Tuneti, cum dilectione salutem.

Litteras vestras gratanter recepimus; earumque serie intellecta, vos duximus prae-

sentibus declaranda quod à prœfato illustrissimo Aragonum rege, nostro genitore reve-

rendo, de his quœ suœ scripsimus Majestati, super pace a nobis per vos requisita, nullum

hue usque habuimus responsum.; sed, ipso obtento, vobis illico rescribemus cum clau-

sulis necessariis; interea vero de tregua per vos jam inita ac vestri complacentiam ac

salutem navigantium quamplurimum contemplantium quam per regnum nostrum et

nostros subditos mandavimus et facimus observari per totum mensem Aprilis, ut in ves-

tris literis continetur. Deus, protector omnium, nos 2 proteget, prosperet et conservet.

Datum in urbe nostra Panormi, die tertia Martii, vu ind. Rex Martinus 3.

XVI.

1409, 10 mai. De Cagliari.

Martin Ier,dit Martin le Jeune, roi de Sicile, répondant aux.lettres qu'il avait reçues de Samuel

Sala, juif de Trapani, chargéconjointementavecson frère Élie de négocierun traité de paixavec

le roi de Tunis, dit à Samuelque le traité ne peut être concludéfinitivementsans le consentement

du roi Martin II, roi d'Aragon, son père; il ajoute qu'on peut cependantconvenird'une trêve

avecle roi deTunis, et qu'en attendant rien n'empêchede terminer l'affairedu rachat de certains

Maures, dont la sommea été fixéeà trente mille doubles.

Rosario Gregorio Considerazioni, t. III, p. 372. Ex reg. officii protonotarii, ann. 1408, fol. 237.

1409, 10 Maii, il indict.

Rex Siciliae, etc., Xamueli.

Ricippimu li toi littri, intissu lu memoriali chi ni mandasti, e zô chi to frati ni havi

expostu di tua parti. Breviter ti respondimu chi la pachi, di la quali tu scrivi farisi intru

lu re di Tunisi et la nostra Majestati, comu tu sai, non si pô ben fari né trattari senza

cunsensu di lu serenissimu signuri re di Araguna, nostru caru patri et signuri; ne per

lu trattamentu di la ditta pachi si divi impacciari lu riscaptu di li Mori, si lu dittu re

di Tunisi indi avi voglia. Perô ti dichimu chi havendu lu riscattu di li ditti Mori cum

effectu, zô esti videlicet trenta mila dubli, sicunduchi illi hannu scriptu et trattatu cum

la nostra Excellentia, simu cuntenti chi sia firmata treva intru nui dui, la quali duri ad

beneplacitu di l'una et di l'autra; infra lu quali tempu si purria trattari la pachi et

mandari a lu dittu signuri re di Araguna. Ita quod, quandu alcuna di li parti la voglia

rumpiri, sia tinutu, pri nunciu certu, denunciarilu et a la persuna certa; et poi denun-